СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2018 г.                                                                             № 19
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 14 декабря 2017 года № 388

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 14 декабря 2017 года № 388, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 14 декабря 2017 года № 388 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

(с изменениями от 25 января 2018 года № 400, от 22 февраля 2018 года № 407,

от 29 марта 2018 года № 414, от 26 апреля 2018 года № 426, от 31 мая 2018 года

№ 432, от 28 июня 2018 года № 446, от 5 июля 2018 года № 449, от 16 августа

2018 года № 452; от 27 сентября 2018 года № 12) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Тихорецкий район (далее - бюджет муниципального района) на

2018 год:

1)общий объем доходов в сумме 1 964 317,4 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 2 043 188,6 тыс. рублей;

3)верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2019 года в сумме 187350,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)дефицит бюджета муниципального района в сумме 78 871,2 тыс.

рублей.».

1.2.В подпункте 3 пункта 2 цифры «132 750,0» заменить цифрами

«162 750,0».

1.3.В подпункте 1 пункта 13 цифры «83 365,5» заменить цифрами

«70 899,2».

2

1.4.В приложении № 2:

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы   660 777,5»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы    660 780,6»;

строку

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*  32 000,0»

изложить в следующей редакции:

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам* 30 800,0»;

строку

«1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 430 065,0»

изложить в следующей редакции:

«1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 431 174,2»;

строку

«1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

58 643,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

52 792,0»;

строку

«1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 11 600,0»

изложить в следующей редакции:

«1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 12 500,0»;

строку

«1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

 502,0»

изложить в следующей редакции:

«1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

355,9»;

строку

«1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

3

муниципальных районов и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

2 325,0»

изложить в следующей редакции:

«1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

муниципальных районов и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

2 424,0»;

строку

«1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

225,0»

изложить в следующей редакции:

«1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

276,0»;

строку

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду* 3 420,0»

изложить в следующей редакции:

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду* 3 720,0»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства* 1 380,0»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства* 1 420,0»;

строку

4

«1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

301,0»

изложить в следующей редакции:

«1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

1 002,0»;

строку

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)*

10 000,0»

изложить в следующей редакции:

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности *

15 000,0»;

строку

«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

10 409,0»

изложить в следующей редакции:

«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

9 409,0»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1304103,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1304433,8»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1303536,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1303870,3»;

5

строки

«2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

57992,1

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1113578,8»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

61401,4

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1109606,0»;

строки

«2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-455,4

Всего доходов:  1964880,9»

изложить в следующей редакции:

«2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-458,5

Всего доходов:  1964317,4».

1.5.В приложении № 6:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1298098,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1298098,9»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1297535,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1297535,4»;

строки

«2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 57992,1

2 02 25497 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных

районов  на реализацию мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей 326,9»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы  61401,4»

6

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

2 02 25497 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных

районов на реализацию мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей 327,0»;

строки

«2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов 57624,8

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации 1113578,8

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации 996631,6

2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся

приемному родителю 106767,6

2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования 10000,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов 61034,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации 1109606,0

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации 1011996,2

2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся

приемному родителю 88005,2

2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных 9425,0».

7

представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие

образовательные программы

дошкольного образования

1.6.Приложения № 9, 11, 13 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1 - 3 к настоящему решению.

1.7.В приложении № 15:

строку

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 54790,4»

изложить в следующей редакции:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 78871,2»;

строки
«000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 71537,5 49237,5

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных
кредитов от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 74750,0 52450,0

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации 74750,0» 52450,0»

изложить в следующей редакции:
«000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 95637,5

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов
от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 98850,0

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации 98850,0»;

8

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 27052,9

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов -2173286,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-2173286,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-2173286,3

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

-2173286,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 2200339,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 2200339,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 2200339,2

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 2200339,2»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 27033,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов -2196825,9

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-2196825,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-2196825,9

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

-2196825,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 2223859,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 2223859,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 2223859,6

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 2223859,6».

9

1.8.Приложение № 16 изложить в новой редакции согласно

приложению № 4 к настоящему решению.

1.9.В приложении № 21:

В пункте 1 раздела 1 строки

«1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет

муниципального образования Тихорецкий район от

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, всего

71537,5

91637,5

49237,5

 в том числе:

 привлечение 74750,0»  52450,0»

изложить в следующей редакции:

«1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет

муниципального образования Тихорецкий район от

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, всего

95637,5

 в том числе:

 привлечение 98850,0»;

раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Программа муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования Тихорецкий район на 2019 и 2020 годы

(тыс. рублей)

№

п/п
Вид заимствований

Объем

2019 год 2020 год

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в

бюджет муниципального образования

Тихорецкий район от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации, всего

-54600,0 -

 в том числе: - -

 привлечение - -

 погашение основной суммы долга 54600,0 -

2. Кредиты, полученные муниципальным

образованием Тихорецкий район от

кредитных организаций, всего - -

 в том числе:

 привлечение 30000,0 -

 погашение основной суммы долга -                  -»

2.Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения,

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

10

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Харитонова) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести»,

официальном сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и его размещение на официальном сайте Совета муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационный сети

«Интернет».

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов

Решение Совета с приложениями опубликованы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - https://www.krasnodarmedia.su/.